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1 KAPITALI, REZERVAT
10 KAPITALI

1 Kapitali I paguar
4 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga zhvleresimi
7 Rezerva te tjera

1 Rezerva ligjore
3 Rezerva statutore
8 Rezerva te tjera

8 Fitim/Humbja e pashperndare

9 Rezultati I ushtrimit
1 Humbja e periudhes se meparshme

Humbjet nga aktivitetet e rregulluara
Humbje nga aktivitetet e parregulluara

2 Fitimi I periudhes se meparshme
Fitimi nga aktivititet e rregulluara
Fitimi nga aktivitetet e parregulluara

Fitimet dhe Humbjet e periudhes korente
Fitim(Humbje) nga aktivitetet e rregulluara
Fitim(Humbje) nga aktivitete te parregulluara

2 AKTIVE AFATGJATA
20 AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

3 Shpenzime te zhvillimit
5 Koncensione, te drejta, te ngjashme, licenca dhe te ngjashme
1 Emri I mire
8 Te tjera Aktive Afatgjata jomateriale-Software

1 Software te perdorura ne aktivitetin e furnizimit
2 Programet kompjuterike te perdorura ne aktivitetin e shitjes ndaj klienteve fundore
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3 Programet kompjuterike te perdorura per qellime administrative dhe te pergjithshme

21 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

1
Toka

5 Toka per ndertesat e pergjithshme dhe administrative dhe lehtesira te tjera
6 Toka per ndertesat dhe lehtesira per aktivitetet e parregulluara

2 Ndertesa

1 Ndertesat dhe strukturat per furnizimin
2
3
4
5 Ndertesat e pergjithshme dhe administrative
6 Ndertesat dhe strukturat per aktivitetet e parregulluara

Pjesa me te verdhe per tu hequr
3 Instalime teknike, makineri, paisje,instrumenta dhe vegla pune

E detajuar sipas aktiviteteve
1 Per aktivitetin e furnizimit
1
5

Sistemet kompjuterike
1 Kompjuterat te perdorur ne furnizimin me  tensionin e mesem
2 Kompjutera  te  perdorur ne furnizimin ne tension te ulet
3
4
5 Kompjuterat e perdorur per qellime te pergjithshme dhe administrative

Mjetet  dhe linjat e komunikimit
1 Mjetet dhe linjat e komunikimit te perdorura ne furnizim
2
3
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4
5 Mjetet dhe linjat e komunikimit te perdorura per qellime te pergjithshme dhe administrative

Paisje dhe impiante te tjera
1
2
3 Te perdorura ne qendrat e sherbimeve ndaj klientit
4
5 Te perdorura per qellime administrative dhe te pergjitheshme

Paisje dhe impiante per aktivitetet e parregulluara
5 Mjetet e transportit

Mjetet qe kane te bejne me furnizimin ne MT
1 Makinat
2 Kamione
3 Paisje te specializuara
4 Te tjera

Mjete te perdorura ne furnizim ne TU
1 Makinat
2 Kamionet
3 Paisje te specializura
4 Te tjera

Mjete te perdorura ne shitje ndaj konsumatoreve fundore
1 Makinat
2 Te tjera

Mjete te perdorura ne dispecer???
Mjete per perdorim administrativ dhe te pergjithshem

1 Makinat
2 Te tjera

Mjete te perdorura ne aktivitete te parregulluara
Mjetet dhe aksesore
Aksesore te perdorura ne furnizim
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Aksesore te perdorura ne shitje per konsumatoret fundore

Aksesore per perdorim administrativ dhe te pergjithshem
Aksesore te perdorur ne aktivitete te parregulluara

8 Te tjera aktive afatgjata materiale
Per aktivitetin e furnizimit
Te shitjes te klientet fundore
Per perdorim administrativ dhe te pergjithshem
Per perdorim ne aktivitete te parregulluara

23 AKTIVE AFATGJATA NE PROCES
2 Aktiva afatgjata jomateriale ne proces

Aktivitete te rregulluara
Aktivitete te parregulluara

1 Aktive afatgjata materiale ne proces
Ndertime ne process-Aktivitete te rregulluara
Ndertime ne process –Aktivitete te parregulluara
Aktive te nxjerre jashte perdorimi

10 Te perkohshem
20 Te likuiduara

Aktive te tjera fikse te trupezuara
10 Aktive te lidhura me furnizimin
20
30 Aktive te lidhura me shitjen ndaj konsumatoreve fundore
40
50 Aktive te pergjithshme dhe administrative
90 Aktivete te tjera te perdorura ne aktivitetet e parregulluara

25 AKTIVE AFATGJATA TE MBAJTURA PER SHITJE
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26 AKTIVE AFATGJATA FINANCIARE
1 Aksione te shoqerive te kontrolluara
2 Aksione te shoqerive te lidhura
3 Aksione te tjera dhe letra me vlere
5 Huadhenie afatgjata
8 Te drejta te tjera afatgjata

28 AMORTIZIMI DHE ZHVLERESIMI I AKTIVEVE AFATGJATA
0 Amortizimi I  aktiveve afatgjata jomateriale 280

3 Per shpenzimet e zhvillimit 2803
5 Per koncensionet, patenta, licenca dhe te drejta te tjera te ngjashme
1 Per emrin e mire
8 Per te tjera aktive afatgjata jomateriale – Programet kompjuterike sipas aktiviteteve

Furnizimit
Shitjes ndaj klienteve
Administrative e te pergjithshme

1 Amortizimi I aktiveve afatgjata materiale 281000
2 Amortizimi I 281200 Per ndertesat

Amortizimi I 28121
Amortizimi I 2812
Amortizimi I 2813
Amortizimi I 2814
Amortizimi I 2815
Amortizimi I 2816
Amortizimi I 28120
Amortizimi I 28121
Amortizimi I 28122
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Amortizimi I 28123
Amortizimi I 28124
Amortizimi I 28125
Amortizimi I 28126

3 Amortizimi I 2813 per instalimet teknike
Amortizimi I 28130
Amortizimi I 28131
Amortizimi I 28132
Amortizimi I 28133
Amortizimi i 28160
Amortizimi i 204 601
Amortizimi i 204 602
Amortizimi i 204 603
Amortizimi i 204 604
Amortizimi i 204 605
Amortizimi i 281 70
Amortizimi i 281 701
Amortizimi i 281 702
Amortizimi i 281 703
Amortizimi i 281 704
Amortizimi i 281 705
Amortizimi i 281 90 - deri ketu

5 Amortizimi i 2815 per mjetet e transportit

8 Amortizimi I aktiveve te tjera afatgjata

29 ZHVLERESIMI I AKTIVEVE AFATGJATA



{W0866907.1}7

0 Per aktivet afatgjata jomateriale
5 Per koncensione, patenta,licensa dhe te drejta te ngjashme
8 Per te tjera aktive afatgjata jomateriale
1 Per emrin e mire
3 Per shpenzimet e zhvillimit

1 Per aktivet materiale afatgjata
1 Per tokat
2 Per ndertesat
3 Per instalimet teknike, makinerite,paisjet, instrumentat dhe veglat
5 Per mjetet e transportit
8 Per te tjera aktive afatgjata materiale

3 Per aktive afatgjata ne proces
6 Per investimet financiare afatgjata

1 Aksione te shoqerive te kontrolluara
2 Aksione te shoqerive te lidhura
3 Te tjera aksione ose letra me vlere
5 Huadhenie afatgjata
6 Te drejta te tjera afatgjata

3 INVENTARET
31 Materiale

1 Furnizime- Materiale te para
2 Materiale- Materiale te tjera

3 Materiale ndihmese
4 Lende djegese
5 Pjese nderrimi
6 Materiale ambalazhimi
7 Materiale te tjera    Karburant per makinat
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32 Inventar I imet dhe ambalazhet
34 Produkte
35 Energjia e blere (Mallra)

1 Electric Power Purchased from KESH Energjia elektrike e blere nga KESH
2 Electric Power Purchased from Traders    Energjia elektrike e blere nga tregtare
3 Electric Power Purchased from Independent Power Producers Energjia elektrike e blere prodhues energjie te pavarur

4 Electric Power Purchased from other countries Energjia elektrike e blere nga vende te tjera(Importi)
Mallra dhe pune ne dore
Materiale Produkte dhe mallrat e perdorur ne aktivitetet e parregulluara

39 Zhvleresim I inventareve
1 Zhvleresim I materialeve te para

2 Zhvleresim I materialeve te tjera
3 Zhvleresim I prodhimeve ne proces

4 LLOGARI ME TE TRETET
40 Detyrime tregtare

1 Furnitore per mallra, produkte, per energjine elektrike te blere dhe sherbime
Llogari te pagueshme- aktivitete te rregulluara

Furnitore per energjine elektrike te blere
Energji e blere nga
Prodhuesi me detyrimin e sherbimit  publik
Blerje nga Prodhuesit e tjere
Tregu…Import  etj

Llogari te pagueshme- Aktivitete te parregulluara

3 Premtim pagesa te pagueshme
4 Furnitore per aktivet afatgjata
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9 Parapagime te marra

41 TE DREJTA TREGTARE
1 Llogarite e arketueshme te klienteve

1 Kliente- Furnizimi

– Kliente – Furnizimi me energji elektrike
1 Klientet familjare
2 Tregtaret e vegjel – Jofamiljare
3 Klientet ne nivelin e tensionit 6/10 kV

LLogari te arketueshme nga shitjet ndaj konsumatoreve me kushte speciale ??
Klient- Aktivitete te parregulluara
Llogari te parapaguara nga klientet(Llogari te pagueshme te klienteve)

3 Premtim pagesa te arketueshme
Kredi tregtare per konsumatorin

4 Kliente per aktive afatgjata
6 Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore
8 Parapagime te dhena

42 DETYRIME NDAJ PERSONELIT

1 Paga dhe shperblime

3 Paradhenie per punonjesit
43 DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE

1 Sigurime shoqerore dhe shendetsore
7 Organizma te tjere shoqerore
8 Detyrime te tjera

44 SHTETI PER TATIME DHE TAKSA

46 DEBITORE DHE KREDITORE TE NDRYSHEM
0 Qera financiare



{W0866907.1}10

1 Huamarrje afatshkurtra
3 Provizionet detajim per provizionet e llogarive te arketueshme sipas klasave te klienteve???
4 Detyrime per blerjen e letrave me vlere
5 Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere
6 Grante
7 Debitore/Kreditore te tjere

0 Debitore te tjere
1 Kreditore te tjere

8 Huamarrjet afatgjata
1 Bankat
2 Obligacionet

Llog.46821- Primi I obligacionit
Llog. 46822- Zbritja e obligacionit

9 Huadhenie afatshkurter
47 Llogari te perkohshme ose ne pritje
48 Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura
49 ZHVLERESIM I TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE

5 Mjete monetare dhe te ngjashme
50 Letra me vlere afatshkurtra

3 Letra me vlere te pjesemarrjes
4 Letra me vlere te huave

51 Banka dhe institucione te tjera financiare
1 Vlera monetare ne transit

11 Vlera monetare ne transit ne leke
14 Vlera monetare ne transit ne monedha te huaja

2 Vlera monetare ne banke
21 Vlera monetare ne leke
24 Vlera monetare ne monedha te huaja
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9 Llogari bankare te zbuluara (overdraftet bankare)
53 Vlera ne arke

1 Vlera monetare ne arke
11 Vlera monetare ne leke
14 Vlera monetare ne monedha te huaja

2 Vlera te tjera ne arke
54 Hua dhe letra me vlere te borxhit deri ne tre muaj

1 Hua te dhena
11 Hua ne leke
12 Hua ne monedha te huaja

3 Letra me vlere te blera (te mbajtura deri ne maturim)
31 Letra me vlere te blera ne leke
32 Letra me vlere te blear ne monedha te huaja

4 Letra me vlere te borxhit te emetura
41 Letra me vlere te emetuara ne leke
42 Letra me vlere te emetuara ne monedha te huaja

55 Derivativet dhe instrumentat financiare
1 Derivatet

11 Vlera pozitive (active)
12 Vlera negative (detyrimet)

2 Instrumenta financiare primare per tregtim
9 Aktive te tjera financiare per tregtim

58 Xhirime te brendshme
1 Xhirime te brendshme

59 Zhvleresim I aktiveve financiare
0 Zhvleresim I letrave me vlere

03 Aksionet
05 Obligacionet

9 Zhvleresime te tjera per aktivet financiare
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6 Shpenzimet
60 Blerje, Shpenzime

1 Materialet
Materiale te perdorura ne furnizim me energji elektrike

1 Detajim I llojit te materialeve te perdorura ne furnizimin me energji elektrike
2
6

Materialet e perdorura per mirembajtje te brendshme te lidhur me furnizimin ( Prokurimet)
1
2 Materialet e perdorura ne mirembajtje te brendshme te lidhur me furnizim
3
2

Materialet e perdorura ne shitje dhe sherbimin ndaj klienteve
1 Materialet e perdorura ne matesat lexues
2 Materialet e perdorura ne faturime dhe mbledhje
3 Materialet e perdorura ne sherbimin ndaj klientit
4 Materialet e perdorura ne marketing dhe reklame
5 Materialet e perdorura per mirembajtje e lidhur me shitje dhe marketing
9 Materiale te tjera te perdorura ne shitje dhe marketing

Materialet e perdorura per qellime te pergjithshme dhe administrative
1 Furnizim zyrash
2 Karburant dhe materiale te tjera per transportim per qellime administrative dhe te pergjitheshme
3 Materiale per mirembajtje te lidhur me aktivitete te pergjithshme dhe administrative
3 Materiale te tjera te perdorura ne aktivitete te pergjithshme dhe administrative

Materiale te perdorura ne kerkim-zhvillim
Materiale te perdorura ne aktivitete te rregulluara

2 Shpenzime te meterialeve te tjera- Karburante

1



{W0866907.1}13

2
4

Karburanti I perdorur ne shitje dhe sherbim ndaj klienteve
1
2
3
4 (pasi sipas Tomit eshte shume e detajuar)

Karburant per qellime administrative dhe te pergjithshme
Karburant I perdorur per aktivitete te parregulluara

5 Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh
Kosto e furnizimit me energji elektrike

1 Kosto e energjise blere nga KESH
2 Kosto e energjise blere nga burimet e rinovueshme
3 Kosto e blerjes se energjise nga importi

Detajim ne Llogari analitike sipas niveleve te tensionit

Kosto e perdorimit te sistemit te shperndarjes se energjise ( E detajuar ne  llogari analitike sipas niveleve te tensionit
Kosto e transmetimit te energjise

8 Blerje/Shpenzime te tjera
61 SHERBIME NGA TE TRETET

1 Trajtime te pergjithshme
Sherbime te lidhura me operacionet

1
5
6 Te tjera

3 Qera
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5 Mirembajtje dhe riparime
Mirembajtje e brendshme e lidhur me operacionet

1
5
6 Te tjera

Stacionet e sherbimit, punishte dhe procesime te ndermjetme
Sherbime ne lidhje me shitjet dhe sherbimin ndaj klienteve

1 Sherbime ne lidhje me faturimin dhe arketimin
2 Sherbime ne lidhje me sherbimin ndaj klienteve
3 Sherbime qe lidhen me marketingun dhe reklamat
4 Te tjera sherbime qe lidhen me shitjen dhe sherbimin ndaj klienteve

Sherbime qe lidhen me aktivitet te pergjithshme dhe administrative

6 Sigurime
7 Kerkime dhe studime

Audit
Rregullatori
Sherbimet e lidhura me kerkim-zhvillimin
Sherbimet e lidhura me aktivitetet e parregulluara

8 Te tjera
62 SHERBIME TE TJERA

1 Personeli jashte njesise
2 Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
3 Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme
4 Publicitet/reklama
5 Transferime, udhetime, dieta
6 Shpenzime postare dhe telekomunikacion
7 Shpenzime transporti

1 Per blerje
2 Per shitje
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6 Per personelin
8 Shpenzime per sherbimet bankare

63 TATIME DHE TAKSA
2 Taksa, tarifa doganore
3 Akciza
4 Taksa dhe tarifa vendore
5 Taksa e regjistrimit
8 Tatime te tjera

64 SHPENZIME PER PERSONELIN
10 Pagat dhe shperblimet e personelit per operacionet – Aktivitete te rregulluara (Kjo mund te kombinohet me 20)

1 Shpenzime per paga per furnizimin
2
6 Shpenzime per paga per ndertime kapitale(investime)

20 Paga per mirembajtje te brendshme te lidhur me furnizimin- Prokurimet
1 Shpenzime per paga per mirembajtje te lidhur me furnizimin

30 Paga ne pikat e sherbimit,punishte dhe procesime te ndermjetme
1 Shpenzime personeli ne nenstacionet, punishte  dhe procesime te ndermjetme – operacione me
2 Saalaries and wages in service stations, work-shops and intermediate processing - maintenance

40 Paga per shitje dhe sherbim klienti
1
2
3 Pagat per sherbimin ndaj klientit
4 Pagat per informacionet dhe reklamat
5 Paga per mirembajtje te lidhur me shitjet dhe sherbim ndaj klienteve
6 Paga per personel nga jashte te angazhuar ne shitje dhe sherbim ndaj klienteve

50 Paga per qellime administrative dhe te pergjithshme
60
90 Pagat per personel te angazhuar ne aktivitetet e parregulluara

4 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (644)
10 Sig. shoqerore dhe shendetsore per personelin e aktivitetit te furnizimit
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1
4

30
40 Sigurimet shoqerore per shitje dhe sherbim ndaj klientit

1
2 Paga per faturime dhe koleksionime
3 Paga per sherbimin ndaj klientit
4 Paga te lidhura me informacionet dhe reklamen
5 Paga per mirembajtje te lidhur me shitjen dhe sherbimin ndaj klientit
6 Paga per tjeter personel te angazhuar ne shitje dhe sherbim ndaj klientit

50 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore per qellime administrative dhe te pergjithshme
60
90 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te angazhuar ne aktivitet e parregulluara kjo pjese mbetet sic ishte
5 Kontribute dhe kuota te tjera per personelin
8 Shpenzime te tjera per personelin

65 SHPENZIME TE TJERA
3 Subvencione te dhena
4 Shpenzime per pritje dhe perfaqesime
7 Gjoba dhe demshperblime
8 Shpenzime te tjera

66 SHPENZIME FINANCIARE (me nenllogarite perkatese)

68 ZHVLERESIME DHE AMORTIZIM Llog.68
1 Amortizimi I aktiveve afatgjata Llog.681

1 Amortizimi I aktiveve afatgjata i lidhur me operacionet/sipas aktiviteteve
2 Furnizim
3
4
5
6 Shitje etj
3
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4 Ndertesa dhe struktura
5 Mjete transporti
6 Aktive te tjera te perdorura ne operacione

Amortizimi per aktivet te perdorura per mirembajtje te brendshme
1 Impiante dhe paisje
2 Ndertesa dhe struktura
3 Mjete transporti
4 Aktive te tjera te perdorura per mirembajtje te brendshme

30 Amortizimi I aktiveve te perdorur ne stacionet e sherbimit,punishte dhe procese te ndermjetme
40 Amortizimi I aktiveve te perdorur ne shitje dhe sherbimi ndaj klientit

1 Matesat
2 Sistemet e kompjuterave
3 Sherbimi ndaj klienteve
4 Ndertesa dhe struktura
5 Automjete
6 Instrumenta/vegla
7 Aktive te tjera te perdorura ne shitje dhe sherbimin ndaj klientit

50 Amortizimi I aktiveve te pergjithshme dhe administrative
90 Amortizimi I aktiveve te perdorura ne aktivitete te parregulluara

Pjesa me siper eshte lene e pandryshuar (duhet ripare)

6 Provizionet per zhvleresimin e aktiveve financiare
7 Shpenzime te tjera (ketu perfshihen edhe humbjet nga rivleresimi I aktiveve kur ajo njihet ne rezultat)

69 TATIMI MBI FITIMIN

Sherbime nga te tretet
10 Sherbime te lidhura me operacionet

1
6 Te tjera

20 Mirembajtje e brendshme e lidhur me operacionet
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6 Te tjera
9 Shpenzime te tjera

10
4

20 Sherbimet mjekesore sipas  kodit  te punes
1 Furnizimi
2
3 Shitja dhe sherbimi ndaj klientit
4 Te pergjithshme dhe administrative

30 Udhetime jashte vendit
1 Furnizimi
2
3 Shitja dhe sherbimi ndaj klientit
4 Administrative dhe te pergjithshme

40 Tatime dhe taksa
1 Furnizimi
2
3 Shitje dhe sherbimi ndaj klientit
4 Te pergjitshme dhe administrative

50 Shpenzime te pergjithshme dhe administrative te ndryshme
1 Komunikimi(telefon, faks, etj)
2 Argetim
3 Ndricim dhe ngrohje
4 Uje dhe kanalizime

90 Shpenzime te lidhura me aktivitetet e parregulluara

6/Nr Shpenzime sipas aktivitetit (nuk eshte ndryshuar )
1 Kosto e furnizimit  me energji elektrike LLog 605 - Blerje mallrash-en el

10 Kosto e furnizimit
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Kosto e en blere nga  KESH
Kosto e energjise blere nga prodhuesit e en rinovueshme
Kosto en blere nga importi

1 Materiale per operacionet(prokurimet) - karburant
2 Shpenzime personeli per operacionet
3 Sigurimet shoqerore per pensione  dhe shendetin
4 Depreciation and Amortization Amortizimi
5 Sherbimet e paleve te treta te lidhura me operacionet
6 Sherbimet e paleve te treta te lidhura me mirembajtjen
7 Karburanti
8

11 1 Kosto e sherbimeve te brendshme
2 Sherbimet mjekesore sipas kodit te punes
3 Tatime dhe taksa
4 Udhetime te fushes
5 Shpenzime te tjera te furnizimit ne MT

20
4
5

40 – Energjia  elektrike e blere
1 Energjia elektrike e blere nga KESH
2 Energjia elektrike e blere nga Prodhues energjie ne vend
3 Energjia e importuar
4 Energjia nga tregtare

50 Humbjet teknike (Kjo duhet detajuar sipas niveleve te tensionit)
Po humbjet joteknike??????
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5 Kosto per shitje dhe shpenzime marketingu
10 Kosto e sherbimit ndaj konsumatoreve fundore

1 Materialet per operacionet- Karburanti
2 Shpenzime personeli per operacionet
3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin
4 Instituti I sigurimeve shoqerore kombetare
5 Trainime profesionale dhe papunesia
6 Shuma te parashikuara per sigurimet shoqerore sipas legjislacionit
7 Depreciation and Amortization Amortizimi
8 Sherbime te paleve te treta te lidhura me operacionet- direct nga 602
9 Sherbime te paleve te treta te lidhura me mirembajtjen

11 1 Karburant
2
3 Kosto stacioneve te sherbimit,punishteve dhe proceve te ndermjetme
4 Shpenzime per mirembajtje te brendshme- nga 643
5 Sherbimet mjekesore sipas  kodit te punes
6 Tatime dhe taksa
7 Udhetime brenda vendit
8 Shpenzime te tjera

20 Shpenzime marketingu dhe reklame
1 Shpenzime marketingu dhe reklame
2 Komisione
3 Shpenzime te tjera marketingu dhe shitje

6 Shpenzime administrative dhe te pergjithshme
10 Shpenzime administrative

1 Zyrat e furnizuesit
2 Shpenzime per paga
3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin
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4 Depreciation (and Amortization) Amortizimi
5 Hired Services – except the listed ones Sherbime te tjera nga te tretet
6 Karburanti
7 Telephone, telex and other of the kind Telefon,fax dhe te tjera te ketij lloji
8 Materiale te tjera (pervec 1 dhe 9)
9 Shpenzime riparimi

11 1 Sherbimet mjekesore sipas kodit te punes
2 Shpenzime perfaqesimi
3 Tatim dhe taksa
4 Shpenzime per dieta brenda vendit
5 Shpenzime per dieta jashte vendit
6 Ndricim dhe ngrohje
7 Shpenzime reklame
8 Shpenzime shperblimi
9 Shpenzime te tjera

20 Shpenzime te pergjithshme
1 Zyrat e furnizuesit
2 Shpenzime per paga
3 Sigurimet shoqerore per pensione dhe shendetin
4 Depreciation (and Amortization) Amortizimi
5 Sherbime te tjera nga te tretet
6 Karburant
7 Telefon, fax dhe te tjera te ketij lloji
8 Materiale te tjera( pervec 1 dhe 9 )
9 Shpenzime riparimi

21 1 Sherbimet mjekesore sipas kodit te punes
2 Shpenzime perfaqesimi
3 Tatime dhe taksa
4 Shpenzime per dieta brenda vendit
5 Shpenzime per dieta jashte vendit
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6 Ndricim dhe ngrohje
7 Shpenzime reklame
8 Shpenzime shperblimi
9 Shpenzime te tjera

7 Kosto mirembajtje
10

1
2
3

40 Kosto e mirembajtjes te brendshme- Shitje ndaj konsumatoreve fundore
Materialet- pervec karburantit
Shpenzime per paga
Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin
Sherbime nga te tretet
Karburant

Udhetime brenda vendit
Shpenzime te tjera
Shpenzime riparimi nga te tretet

41 Sherbime nga te tretet
Shpenzime te tjera

50 Kosto per mirembajtje – Te pergjithshme dhe administative

1 Materialet- pervec karburanti

2 Shpenzime per paga

3 Sigurimet shoqerore per pensionet dhe shendetin

4 Sherbime nga te tretet

5 Karburanti

6
7 Udhetime brenda vendit
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8 Shpenzime te tjera

9 Shpenzime riparimi nga te tretet

51 1 Sherbimi nga te tretet

2 Shpenzime te tjera

60 Sherbime mirembajtje nga te tretet
1 Shperndarje ne tension te mesem
2 Shperndarje ne tension te ulet
3 Dispeceria
4 Shitje ndaj konsumatorve fundore
5 Te pergjithshme dhe administrative

9 Operating expenses for Non-Regulated Activites Shpenzime administrative per aktivitetet e parregulluara
6/Nr Financial and other Non-Operating Expenses Shpenzime financiare dhe shpenzime te tjera jo operative

1 Shpenzime financiare
10 Kosto e huamarrjeve

1 Interesi
1 Interesi per kredi afatshkurtra
2 Interesi per kredi afatgjata
2 Kosto te tjera huamarrjeje

20 Diferenca nga kurset e kembimit
30 Shitja e instrumentave financiare
40 Rivleresimi I instrumentave financiare
50 Humbja nga pjesmarrja
90 Shpenzime te tjera financiare

2 Kosto te kerkim-zhvillimit
10 Materialet dhe paisjet(funitura)
20 Paga dhe sigurimet shoqerore
30 Sherbimet nga palet e treta

1
2 Analiza dhe parashikime
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3 Studime dhe sondazhe
9 Kosto te tjera kerkim-zhvillimi

3 Shpenzime te borxhit te keq
Shpenzime te borxhit te keq per klientet familjare
Borxh I keq per tregtaret e vegjel-biznesin e vogel (ne 0.4 kV)
Borxh I keq per klientet te lidhur ne nivelin e tensionit 6/10 kV

4 Humbje tregtare
E detajuar per cdo nivel tensioni

5 Shpenzime gjoba, penallti, dhe ceshtje gjyqesore
6 Humbje nga mungesa, demtime etj ne inventar
7 Shpenzime nga nxjerrja jashte perdorimi dhe shitja e aktiveve

10 Nxjerrja jashte perdorimi I aktiveve jo te qarkullueshme
Nxjerrja jashte perdorimi perkohesisht I aktiveve
Likujdimi I aktiveve

20 Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve jo te qarkullueshme
30 Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve te patrupezuara
40 Shpenzime te lidhura me shitjen e aktiveve te qarkullueshme

8 Rivleresimi I aktiveve
10 Shpenzime nga rivleresimi I aktiveve jo te qarkullueshme
20 Humbje nga zhvleresimi I aktiveve fixe
30 Shpenzime nga ndryshime ne vleresimin e  inventareve

9 Shpenzime te tjera operative
10 Kontribute
20 Amortizimi I aktiveve te dhena me  qera

6/Nr Shpenzime te jashtezakonshme
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7 TE ARDHURAT
70 Te ardhurat nga shitja

1 Te ardhura nga shitja e produkteve
Te ardhura nga shitja e energjise elektrike

1 Te ardhura nga shitja- klasa1 klienteve familjare
2 Te ardhura nga shitja – klasa2Jo familjare te lidhur ne 0.4 kV
3 Te ardhura nga shitja – klasa3 private te lidhur ne 6/10kV
4 Te ardhura nga shitja- klasa4
5 Te ardhura nga shitja – klasa5

5 Te ardhura nga shitja e mallrave
4 Te ardhura nga sherbimet e kryera

DSO

Te ardhura nga punet e kryera
Te ardhura nga shitjet- aktivitete te parregulluara

73 Te ardhura nga grantet

75 Te ardhura te tjera
Te ardhura nga penalltite dhe gjobat

76 Financial and other Non-Operating Income Te ardhura financiare
1 Financial Income Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara

2 Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura
3 Te ardhura nga dividentet
4 Fitim nga rivleresimi I letrave me vlere
5 Fitim nga shitja e letrave me vlere
6 Fitim nga kembimet valutore
7 Te ardhura nga interesat
8 Te ardhura te tjera financiare
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77 Te ardhura nga rivleresimi/shitja e aktiveve – (deri ketu lista e llogarive sipas SKK)

Pjesa ne vijim per tu sqaruar nese do hiqet apo do te sistemohet ne llogarite me siper sipas perkatesise)
10 Te ardhura nga likuidimi I aktiveve jo te qarkullueshme
20 Te ardhura te lidhura  me aktivet e trupezuara
30 Te ardhura te lidhura me shitjen e aktiveve te qarkullueshme

10 Te ardhura nga rivleresim I aktiveve jo te qarkullueshme
20 Te ardhura nga zhvleresimi I aktiveve fikse te kembyera ???
30 Te ardhura nga ndryshime ne vlere I inventarit

5 Te ardhura nga faturat e nenshkruara
6 Te ardhura nga penalltite dhe gjobat
7 Te ardhura nga teprica e aktiveve
9 Te ardhura te tjera jo operative

Te ardhura te jashtezakonshme
1

Llogari jashte bilancit
91 1 Parti te tjera’ Aktive fikse te trupezuara dhe te patrupezuara
93 1 Parti te tjera’ Inventare
94 1 Debitor te rastit(te kushtezuar)
95 1 Kreditor te rastit (te kushtezuar)
96 1 Aktive te pronarit, jo te biznesit
97 1 Detyrime te pronarit, jo te biznesit
98 1 Llogari te tjera aktivesh jashte bilancit
99 1 Llogari te tjera detyrimesh jashte bilancit


